
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   

 Provincia di Pisa 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

SETTORE AFFARI GENERALI 

UFFICIO ISTRUZIONE 
 

 

N. Generale 90 del 17/02/2022 

N. Settoriale: 36 

 

 

 
OGGETTO RICHIESTA PREVENTIVO A SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO E VIGILANZA DURANTE IL  

TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE DEL COMUNE DI 

POMARANCE, DAL 1 MARZO 2022 AL 30 GIUGNO 2024, AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 

LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020 (SEMPLIFICAZIONI) E SS.MM.II.  CIG: 9092721EBA. 

AMMISSIONE RICHIEDENTI ED APPROVAZIONE ULTERIORE DOCUMENTAZIONE. 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 17/02/2022 al 04/03/2022. 

 

 

 



Proposta di Determinazione n. 117 del 16/02/2022 

Num. Generale: 90 Num. Settoriale: 36 del 17/02/2022 

 

 

OGGETTO: RICHIESTA PREVENTIVO A SEGUITO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO E VIGILANZA DURANTE IL  TRASPORTO 

SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE DEL COMUNE DI POMARANCE, DAL 1 

MARZO 2022 AL 30 GIUGNO 2024, AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL D.L. N. 

76/2020 (SEMPLIFICAZIONI) E SS.MM.II.  CIG: 9092721EBA. AMMISSIONE 

RICHIEDENTI ED APPROVAZIONE ULTERIORE DOCUMENTAZIONE. 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 23 gen 67 del 07/02/2022 con la quale è stata attivata sul 

sistema telematico START la procedura per l’affidamento diretto, previa pubblicazione di un 

Avviso di indagine di mercato, del servizio di accompagnamento e vigilanza durante il traporto 

scolastico per gli alunni delle scuole del Comune di Pomarance; 

 

Rilevato che entro il termine previsto dall’Avviso pubblicato sulla procedura START: le ore 18:00 

del 14/02/2022 sono pervenute n. 6 richieste da parte di operatori economici interessati, che 

risultano tutte ammesse, come da verbale disponibile agli atti; 

 

Vista l’ulteriore documentazione predisposta per la procedura di cui trattasi, che allegata al 

presente atto viene a farne parte integrante e sostanziale, costituita da: 

- Lettera di richiesta di preventivo; 

- Domanda di partecipazione; 

- DGUE; 

- Modello 1 ulteriori dichiarazioni; 

- Scheda Tecnica; 

- Dettaglio Economico; 

 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento è la 

sottoscritta Responsabile del Settore Affari Generali del Comune di Pomarance; 

- non sussiste per il RUP l’obbligo di astensione previsto dall’articolo 7 del Decreto del 

Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62; 

- il soggetto che adotta la determina non si trova, con riferimento all’assetto di interessi 

determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi neanche 

potenziale sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 

garanzia della trasparenza; 

- il soggetto che adotta il presente atto agisce nel pieno rispetto del Codice di 

Comportamento dei Dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale, con particolare 

riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, 

servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo 

privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

 

Richiamato il Regolamento comunale disciplinante gli affidamenti diretti adeguatamente 

motivati, approvato con delibera di C.C. n. 24 del 09/06/2020; 



Proposta di Determinazione n. 117 del 16/02/2022 

Num. Generale: 90 Num. Settoriale: 36 del 17/02/2022 

 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 

Vista delibera di C.C. n. 61 del 29/12/2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2022- 

2024; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 13 del 03.02.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per l'anno 2022; 

 

Visto il decreto sindacale n.  20 del 31/12/2021 con cui si nomina Eleonora Burchianti, 

Posizione Organizzativa per il Settore Affari Generali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 

1. Di dare atto che entro il termine delle ore 18:00 del 14/02/2022, previsto dall’Avviso di 

indagine di mercato pubblicato sulla procedura START, per l’affidamento del servizio di 

accompagnamento e vigilanza durante il traporto scolastico per gli alunni delle scuole del 

Comune di Pomarance, sono pervenute n. 6 richieste da parte di operatori economici 

interessati, che risultano tutte ammesse, come da verbale disponibile agli atti; 

2. Di approvare la seguente documentazione, che allegata al presente atto viene a farne parte 

integrante e sostanziale, riferita alla procedura di richiesta di preventivi previa indagine di 

mercato per l’affidamento diretto del servizio di accompagnamento e vigilanza durante il 

traporto scolastico per gli alunni delle scuole del Comune di Pomarance, dal 1° marzo 2022 

al 30 giugno 2024: 

-Lettera di richiesta di preventivo; 

-Domanda di partecipazione; 

-DGUE; 

-Modello 1 ulteriori dichiarazioni; 

-Scheda Tecnica; 

-Dettaglio Economico; 

3. Di dare atto che avverso il presente provvedimento possono essere proposte le azioni 

innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione 

dell’art. 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69 recante delega al Governo per il riordino del 

processo amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti; può essere altresì 

proposto Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, 

entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione; 

4. Di dare altresì atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line 

di questo Ente per 15 giorni consecutivi e nel rispetto degli adempimenti previsti dal D.Lgs. 

33/2013 e ss.mmm ed ii., nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale. 

 

 

Il Direttore del 

Settore Affari Generali 

Dott.ssa Eleonora Burchianti

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 17/02/2022


